
  
Or.0012.15.2020 

PROTOKÓŁ Nr 15.20 
z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 14 grudnia 2020 r. 
w godzinach od 9:00 do 10:30 

 
W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Ciesielski – Przewodniczący Rady Gminy 
wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 
obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady o godzinie 
9:00 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków komisji i gości uczestniczących 
oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 członków 
komisji, co wobec składu wszystkich Komisji wynoszącego 14 stanowi quorum, pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Nieobecni: radna Karolina Mysior, Ewa Dolata vel Dolatowska i radny Marcin Stawicki. 
Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, 
zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian do proponowanego 
porządku. 
Za przyjęciem przedstawionego porządku głosowało 11 członków komisji, który przedstawiał 
się następująco: 
1. Otwarcie. 
2. Omówienie projektu budżetu Gminy Boniewo na 2021 rok. 
3. Omówienie projektów uchwał w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie części zadania z 
zakresu publicznego transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia z Gminą Chodecz i 
Gminą Choceń. 
4. Sprawy różne – plany pracy komisji na 2021 rok. 
5. Zakończenie. 
 
Powyższy porządek radni przyjęli jednogłośnie 11 głosami za. 
 
Ad. pkt  2.  
Wprowadzenia do tematu dokonał przewodniczący obrad i poprosił Panią Aleksandrę 
Woźniak – Skarbnika Gminy o zapoznanie z projektem budżetu gminy na 2021 rok. 
Skarbnik Gminy pokrótce zapoznała z projektem budżetu na 2021 rok. Przedstawiła 
dochody, planowane zadania inwestycyjne i ich finansowanie. 
Wójt Gminy udzielił dodatkowych wyjaśnień dotyczących środków finansowych, realizacji 
inwestycji ze środków pozyskanych. Jest optymistą, co do  środków z Unii Europejskiej na 
przyszły rok. 
Planowana jest budowa dróg gminnych, wymiana dachów na budynkach komunalnych  
w Osieczu Wielkim i w Osieczu Małym, zakup samochodu dla jednostki OSP w Boniewie., 
budowa Centrum Społeczno-Administracyjnego w Boniewie, utworzenie i funkcjonowanie 
Dziennego Domu Pomocy oraz Centrum Usług Środowiskowych, budowa  oświetlenia na 
terenie gminy, budowa urządzeń fotowoltaicznych na obiektach Gminy Boniewo-odnawialne 
źródła energii. Planowane jest dofinansowanie budowy oczyszczalni przyzagrodowych , 
rewitalizacja miejscowości Kaniewo, Osiecz Wielki, Otmianowo poprzez remont  
i modernizację świetlic wiejskich w wymienionych miejscowościach, zakup działki  
w miejscowości Anielin pod budowę świetlicy. 
Skarbnik Gminy – powiedziała, że buduje się oświetlenie na wioskach, ale sołectwa nie 
myślą o tym, by w budżetach sołeckich przeznaczyć środki na zapłatę za zużycie energii.  
W ościennych gminach praktykują już wyłączanie lamp na czas nocy ( od 22,00 do 6,00 ).  



Złożony został wniosek na odnawialne źródła energii jak na razie bez przydziału.  
Zakup działki pod świetlice w Anielinie będzie od Skarbu Państwa. Pani Skarbnik 
stwierdziła, że wszystkie planowane inwestycje są realne do wykonania. 
Radny Mirosław Piasecki wnioskował o opracowanie dokumentacji na budowę drogi  
w Osieczu Wielkim „pod lasem’. 
Skarbnik Gminy powiedziała, żeby sołectwo złożyło formalny wniosek. Poinformowała, że 
do budżetu gminy  musi wprowadzić zmianę dotycząca dodatkowych środków 
„Covidowych”.   
Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy są uwagi do projektu? Nie było zgłoszonych 
uwag. 
Radny Mirosław Piasecki zapytał, jak zabraknie środków na dachy, czy będą dołożone 
środki ? 
Wójt Gminy odpowiedział, że będą przetargi i liczymy na korzystne ceny. 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jak będzie konieczność to przerzucone zostaną środki  
z wydatków bieżących. 
Wójt Gminy powiedział, że w dalsze perspektywie będziemy składać wnioski na wymianę 
kolejnych dachów na budynkach komunalnych – by temat zakończyć. W ramach PROW będą 
projekty na usuwanie azbestu i być może uda się też z tego programu dokonać wymiany 
pokryć dachowych. 
Radna Daroszewska zapytała, co z drogą w miejscowości Bnin? 
Wójt Gminy wyjaśnił, że  przyszły rok zapowiada się jako dynamiczny i może uda się 
pozyskać środki żeby spokojnie ten temat uruchomić. Będą  duże środki unijne, ale trzeba 
czekać na spokojny rozwój wydarzeń. Będzie ogromny przepływ środków unijnych i myśli, 
że dotkną one i nasza gminę. Udało się już pozyskać środki na modernizację oczyszczalni 
ścieków w Boniewie.   
Wójt powiedział, że jest dobra informacja, dla jednostki OSP w Lubominie już będzie 
samochód i jest też dobrej myśli, że uda się pozyskać środki finansowe na zakup samochodu 
dla OSP w Boniewie.  
Skarbnik Gminy powiedziała, że Prezes OSP w Boniewie ma dobre znajomości z 
Komendantem Powiatowym  i ma nadzieję, że postara się też o jakieś środki dla tej jednostki.  
Radny Paweł Bocian powiedział, ze komendant z zapowiedzi Komendanta wynika, że jak 
nie będzie jednostka OSP Boniewo w systemie, to nie dostaną pieniędzy na samochód.  
Wójt Gminy powiedział, że teraz sytuacja jest zmieniona, bo część jednostek wychodzi już z 
systemu, bo nie są refundowane wydatki z tym związane. Koszty te bardzo obciążają gminy. 
Naszym celem jest to, że wchodząc w system po to by coś zyskać – samochód. 
W przypadku wejścia jednostki w system rozważany był temat zatrudnienia kierowców na 
stałe , by byli dyspozycyjni. Debatowano, również na temat wcześniejszego pisma od 
Komendanta Powiatowego o zabezpieczeniu środków finansowych na zakup nowego 
samochodu. 
Skarbnik Gminy powiedziała, że ze środków funduszu solidarnościowego pieniądze 
przekazano Rydzykowi. 
Radny Paweł Bocian zapytał, czy będzie ten samochód jednostki OSP Lubomin 
ubezpieczony? 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że nie ma takich środków w budżecie gminy. Jak zostanie 
uruchomiona baza danych w Bestii to będzie możliwość przesunięcia środków. Samochód 
jest kupowany przez Stowarzyszenie OSP, więc nie ma możliwości prawnych by urząd gminy 
finansował to ubezpieczenie. To oni są zobowiązani ubezpieczyć samochód i wybrać firmę 
ubezpieczeniową. Jest po rozmowach z Brokerem- Gmina nie może zapłacić ubezpieczenia. 
Wójt Gminy powiedział, że znajdziemy odpowiednie rozwiązanie w tej sprawie.  
 



Radna Henryka Wojasińska powiedziała, że ten Lubomin to ciągle czarna owca. Odniosła 
się do czasów wyjazdu mieszkańców Lubomina na strajk do Warszawy. 
Wójt Gminy powiedział, że też tam był. 
Sekretarz Gminy powiedziała, że na spotkaniu ze strażakami było powiedziane, że wszystkie 
koszty związane z nowym samochodem, szczególnie jego utrzymanie będzie na barkach 
jednostki OSP Lubomin i pewnie tak jest i będzie. 
Skarbnik Gminy powiedziała, że w związku z utratą danych w urzędzie jest wszystko 
nieczynne i trzeba cierpliwości na dalsze wydatki. 
Przewodniczący obrad powiedział, że jeśli chodzi o środki finansowe pozyskiwane, to 
wiadomo, że nie są to środki prywatne i jeśli też chodzi o samochód strażacki to musi on być 
doposażony i ubezpieczony. Dobrze jest, że radni o tym rozmawiają i o tym wiedzą. 
Przewodniczący obrad zapytał radnych- czy mają jeszcze jakieś pytania dotyczące projektu 
budżetu na 2021 r. Nikt nie zgłosił pytań. 
Projekt budżetu na 2021 r. radni zaakceptowali bez zmian. 
                                                                                                                                                               
Ad. pkt 3.  
Przewodniczący obrad przystąpił do omawiana kolejnego punktu obrad dotyczącego 
projektów uchwał w sprawie przekazania części zadań z zakresu publicznego transportu 
zbiorowego i zawarcie porozumienia.  
Wójt Gminy wyjaśnił, że chodzi tu o linie autobusowe, które dowożą uczniów do szkół do 
Gminy Choceń i Chodecz ale przejeżdżają przez tereny naszej gminy. Gmina Choceń i Gmina 
Chodecz wystąpiły do Wojewody o środki na ten cel i niezbędne jest zawarcie stosownych 
porozumień z naszą gminą. My postaramy się rozważyć ten temat w roku przyszłym. Bez 
naszej zgody nie będą mogły wjeżdżać autobusy na nasz teren z innych gmin sąsiadujących. 
Podobnie zrobił to powiat. Nie ma tak dużo tych dzieci, ale z tego transportu mogą skorzystać 
też  mieszkańcy.  
Radni zapoznali się z projektami uchwał i pozytywnie je zaakceptowali. 
 
Ad. pkt 4. 
W punkcie tym przewodniczący poszczególnych komisji zapoznali radnych z projektami 
planów pracy na 2021 rok. Przedstawione plany pracy będą przyjęte na najbliższej sesji rady. 
Przewodniczący obrad poinformował radnych, że na najbliższej sesji będzie też projekt 
uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2020 r. i projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok – wtedy wskazane będzie jeszcze krótkie spotkanie 
przed sesją w celu omówienia zamian i założeń wymienionego programu. 
 
Ad. pkt 5.  Wobec wyczerpania porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał 
Przewodniczący Rady. 
  
Protokół sporządziła:      Przewodniczący obrad 
Grażyna Kwiatkowska     Adam Ciesielski                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                          
                                             


